
金一文化（002721）

公司主营贵金属工艺品研发、设计与

销售

,

销售网络遍布

29

个省级行政区

,

已发

展交行、工行、中行、上海集邮等优质客

户

,

凸显渠道优势。

东兴证券：预测公司

2013-2015

三年

的

EPS

分别为

0.56

元、

0.58

元和

0.69

元，给

予公司

2014

年

16-18

倍的

PE

水平，对应相

对估值为

9.86

元，结合绝对估值和相对估

值的结果， 公司合理价值区间为

9.86-

12.55

之间。

中信证券： 预测公司

2013-15

年全面摊

薄

EPS

分别为

0.65

、

0.67

和

0.81

元

(

假设发行新

股

2100

万股

),2013-2015

年净利润年均复合

增长率为

19%

。 公司研发创新能力突出

,

渠道

优势明显

,

上市后有望进一步夯实领先优势

并扩大市场份额

,

尽享文化创意与贵金属消

费双重行业盛宴。 参考上市贵金属珠宝品牌

企业老凤祥、潮宏基、东方金钰估值水平

,

考

虑一级市场首发折价

,

给予公司

2014

年

14-16

倍的估值

,

建议询价区间

9.4-10.9

元。

欧浦钢网（002711）

公司是一家集实体物流和电子商务为

一体的大型第三方钢铁物流企业，为钢铁生

产商、钢铁贸易商、钢铁用户提供大型仓储

等全方位“一站式”的第三方钢铁物流服务。

东莞证券： 预计

2013-2015

年归属于

母公司股东的净利润分别 为

1.15

亿元、

1.47

亿元、

2.01

亿元， 全面摊薄后

EPS

分别

为

0.77

元、

0.98

元、

1.34

元。 参照可比上市

公司

2013

年的估值均值为

28.57

倍，给予公

司

2013

年

23-28

倍估值较为合理， 对应股

价为

17.71-21.56

元。

方正证券：预计公司

2013-2015

年归属

于母公司的净利润分别为

1.28

亿元、

1.49

亿

元和

1.75

亿元， 按照新增发行股数

3939

万

股， 总股本

1.58

亿股进行计算，公司

2013-

2015

年

EPS

分别为

0.82

元、

0.95

元和

1.11

元。

给予公司

2014

年

20-22

倍的

PE

估值较为合

理，建议申购价区间为

18.94

元

-20.83

元。

技 术 指 标

上 证 沪深300 深 证

日 周 日 周 日 周

移动

平均线

MA

（

5

）

MA

（

10

）

MA

（

20

）

MA

（

30

）

MA

（

60

）

MA

（

100

）

MA

（

120

）

MA

（

250

）

↑2029.58

↑2023.63

↓2046.09

↓2071.76

↓2126.71

↓2147.82

↑2134.19

↓2179.34

↓2051.41

↓2119.19

↓2145.05

↑2113.24

↑2173.26

↓2197.07

↓2222.70

↓2542.18

↑2214.95

↑2208.06

↓2238.60

↓2267.13

↓2331.52

↓2364.61

↑2353.91

↓2425.66

↓2244.65

↓2319.72

↓2361.47

↑2331.41

↑2415.45

↓2427.86

↓2447.18

↓2782.12

↑7716.36

↑7670.07

↓7791.75

↓7903.77

↓8154.07

↓8300.75

↑8279.93

↓8599.01

↓7824.99

↓8100.41

↓8288.74

↑8202.54

↓8585.58

↓8900.71

↓9049.44

↓10470.46

乖离率

BIAS

（

6

）

BIAS

（

12

）

↑1.42

↑1.54

↑-0.12

↑-3.07

↑1.66

↑1.66

↑-1.20

↑-3.25

↑2.17

↑2.35

↑0.08

↑-3.28

MACD线

DIF

（

12

，

26

）

DEA

（

9

）

↑-26.03

↑-32.95

↓-26.57

↓-11.00

↑-31.31

↑-39.05

↓-40.02

↓-21.98

↑-115.42

↑-149.24

↓-182.55

↓-117.29

相对强弱指标

RSI

（

6

）

RSI

（

12

）

↑62.03

↑49.29

↑40.27

↑42.64

↑61.12

↑49.25

↑40.44

↑42.11

↑65.15

↑51.35

↑41.34

↑41.48

慢速随机指标

%K

（

9

，

3

）

%D

（

3

）

↑69.91

↑48.59

↑17.05

↓23.75

↑67.95

↑47.32

↑17.59

↓23.27

↑68.07

↑47.87

↑19.02

↓22.20

技 术 指 标

上 证 沪深

300

深 证

日 周 日 周 日 周

心理线

PSY

（

12

）

MA

（

6

）

↑41.66

↑33.33

50.00

↑52.77

41.66

↓34.72

50.00

↓52.77

↑41.66

↑27.77

41.66

↓44.44

动向指标

（

DMI

）

+ DI

（

7

）

—

DI

（

7

）

ADX

ADXR

↑36.52

↓17.32

↓45.40

↓56.75

↑14.55

↓30.67

↓23.56

↓31.39

↑37.23

↓19.46

↓41.12

↓51.40

↑12.89

↓30.41

↑29.22

↓31.39

↓41.02

↓19.18

↓46.11

↓55.83

↑9.13

↓29.09

↑39.76

↑35.25

人气指标

意愿指标

BR

（

26

）

AR

（

26

）

↑71.68

↑82.37

↓123.55

↓117.84

↑79.52

↑88.38

↑129.10

↓118.07

↑87.37

↑98.07

↑127.34

↓123.77

威廉指数

%W

（

10

）

%W

（

20

）

↓8.65

↓48.63

↓74.79

↓67.92

↓11.57

↓49.48

↓72.97

↓65.18

↓12.46

↓42.07

↓67.75

↓61.03

随机指标

%K

（

9

，

3

）

%D

（

3

）

%J

（

3

）

↑69.91

↑48.59

↑112.56

↑17.05

↓23.75

↑3.63

↑67.95

↑47.32

↑109.21

↑17.59

↓23.27

↑6.21

↑68.07

↑47.87

↑108.48

↑19.02

↓22.20

↑12.66

动量指标

MOM

（

12

）

MA

（

6

）

↑10.05

↑-48.93

↑-95.17

↓-116.21

↑3.76

↑-68.01

↑-139.28

↓-158.44

↑53.00

↑-260.83

↑-596.57

↓-674.89

超买超卖指标

ROC

（

12

）

↑0.49 ↑-4.42 ↑0.16 ↑-5.84 ↑0.67 ↑-7.05
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股市有风险，请慎重入市。 本版股市分析文章，属个人观点，仅供参考，股民据此入市操作，风险自担。
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今日走势判断

选项 比例

上涨

54.1%

震荡

20.2%

下跌

25.7%

选项 比例

７５％

左右

9.3%

５０％

左右

12.5%

２５％

左右

19.5%

空仓（

０％

）

46.3%

满仓（

１００％

）

12.5%

目前仓位状况

（加权平均仓位：

58.7%

）

常用技术分析指标数值表（2014 年 1月 26 日）

数据提供：长城证券杭州分公司

国际巨头角力+产业政策扶持

千亿规模启动智能家居新时代

□本报记者 魏静

近来，智能家居无疑是全球资本市场

最热门的一个关键词。 据媒体报道，日前

国际巨头谷歌的执行董事长埃里克·施密

特（Eric� Schmidt）接受英国《卫报》采

访时表示，谷歌32亿美元收购智能家居设

备制造商Nest， 将催生更多的智能产品。

在全球劲刮“智能家居风” 之际，全球第

一白电品牌海尔也趁势推出了一系列智

能家庭系统， 并宣布与苹果公司合作，成

为全球范围内唯一成功将苹果MFi授权

技术应用于家电的企业。 分析人士表示，

未来几年内， 智能家居产品将层出不穷，

从而成为科技行业发展的“大热门” 。

智能家居成国际巨头角力场

谷歌执行董事长埃里克·施密特周

二接受英国《卫报》采访时表示，谷歌32

亿美元收购智能家居设备制造商Nest是

一场重要的赌局， 此举将催生更多的智

能产品。

但埃里克并未披露谷歌使用了Nest

的哪些数据，以及如何使用。 Nest目前生

产智能恒温器和烟雾探测器，这两款产品

均可搜集用户的日常行为数据，从而作出

更有针对性的响应，但这些数据并未对外

分享。

在周二被问及谷歌为何要通过收购

Nest进军硬件市场时， 施密特回答道：“我

们其实已经进入硬件市场，我们拥有摩托罗

拉，它发展得不错，推出了很多有趣的手机。

我们还有整套的Nexus产品线。 ”

市场规模庞大以及前途光明令智能

家居自然而然地变成了一块甜美的大蛋

糕，大家纷纷磨刀霍霍，意图在这块蛋糕

上切下最大最好的一块下来。 近两年里，

针对智能家居，众多国际巨头纷纷出手。

过去的2013年里，微软、苹果、谷歌等

巨头纷纷推出了自己的智能家居产品。 而

作为全球第一白电品牌，家电巨头海尔在

智能家居领域也拥有深厚的底蕴，眼下更

是趁势推出一系列智能家庭系统，并宣布

与苹果公司合作，成为全球范围内唯一成

功将苹果MFi授权技术应用于家电的企

业。 同时，海尔还开发了一系列针对性的

智能家居单品，眼下正在海尔商城上发售

的新型智能甲醛监测仪“醛知道” ，就是

一款备受关注的智能家居产品。 据了解，

“醛知道” 是海尔为帮助消费者远离甲醛

危害而推出的一款智能监测分析平台，能

系统化地检测甲醛浓度并显示测量结果，

提醒用户各种污染情况下的应对措施。

智能家居产业扶持政策有望出台

众所周知， 智能家居是以住宅为平

台、以家居电器及家电设备为主要控制对

象，利用综合布线技术、网络通信技术、安

全防范技术、自动控制技术、音视频技术

将家居生活有关的设施集成，构建高效的

住宅设施与家庭日程事务的管理系统，它

提升了家居的安全性、便利性、舒适性、艺

术性，并实现环保节能的居住环境。 根据

2012年4月5日中国室内装饰协会智能化

委员会 《智能家居系统产品分类指导手

册》的分类依据，智能家居系统产品共分

为控制主机、智能照明系统和电器控制系

统等二十个分类。

近年来，国家和地方政府多次出台相

关扶持政策支持智能家居产业发展。2013

年9月，发改委、工信部等14个部门共同发

布 《国家物联网发展专项行动计划》，明

确将智能家居作为战略性新兴产业来培

育发展， 将智能家居列入9大重点领域应

用示范工程中，计划在大众城市选择20个

左右重点社区，开展1万户以上家庭安防、

老人及儿童看护、远程家电控制，以及水、

电、气智能计量等智能家居示范应用。

此外，地方政府也在密集出台政策和

规划，支持智能家居产业迅速发展。 北京

首批50个应用物联网技术的智慧社区已

于2013年6月建成， 并计划2015年覆盖

20%的社区； 深圳在2013年7月将19家企

业、23个项目作为2013年第二批“智慧社

区” 建设试点，并计划2015年底达到智慧

社区覆盖30%的目标。

业内人士表示，目前智能家居正通过

企业、科研院所、产业基地等多方的力量，

扫清行业发展道路上的“绊脚石” ，促进

智能家居行业步入良性发展的轨道。有关

调查显示， 中国市场拥有1亿多的潜在智

能家居客户， 平均每家每年花费1000元，

就有1000亿元的市场。

空间巨大

智能家居正进入快速发展期

根 据 千 家 咨 询 顾 问 发 布 的

《2012-2020年中国智能家居市场发展趋

势及投资机会分析》， 从2006年至2011

年， 中国智能家居市场的年平均增长率

20%� ，预计2012年到2020年，年增长率

将达到25%左右；到2020年市场规模将达

到3576亿元。 也就是说，当前正是智能家

居的快速发展期。

据悉，智能家居带来的市场空间主要

包括三方面：智能家居工程建设、智能家

居产品升级和后续服务市场。 细分来看，

仅家居产品智能化升级替换的潜在需求

就高达2000多亿元。 根据中怡康数据，

2012年我国家电市场零售规模月1.3万亿

元，洗衣机、彩电、空调等家电销量合计近

3.78亿台；假定智能家电升级后的市场溢

价在500元/台，则智能升级增量空间就接

近1900亿元。 与此同时，2012年我国销售

照明灯具近25亿只，假定智能照明灯具市

场溢价为20元/只， 潜在市场空间就高达

500亿元。 综合来看，智能家电、智能照明

两大家居必需品行业的升级市场空间就

高达2000多亿。

鼎捷软件（300378）：

公司前身是神州数码管理有限公司，主要产品是以自制ERP软件为核心的企业管 理软件一体化解决 方案，主要包括ERP、E-ERP及行业解决方案，涉及电子商务、供应链管理 和产品生命周期管理三大方面，细分为客户关系管理、协同办公管理、工作 流程管理、人力资源管理和企业资源管理几大条线，形成了完整的ERP产品系。

国联证券：合理估值区间22-25元。 预计公司2013-2015年每股收益分别为：0.89元、1.09元和1.28元。 目前A股市场上同类公司平均市盈率偏高，2014年平均市盈率为44倍，但剔除估值异常的浪潮软件，其他三家公司平均估值20.5倍，给予公司2014年对应20-23倍市盈率，合理价格区间为22-25元。

信达证券：结合相对估值和绝对估值，综合考虑，认为公司的合理价值区间为22.65-27.2元，我们建议的询价区间为20.6-24.6元

易事特（300376）

广东易事特电源股份有限公司长期致力于UPS电源、光伏发电等新能源产品的研发、生产和销售，是中国领先的整体电源解决方案供应商和国内电源行业强力进军国际市场的标志性企业集团。

国泰君安证券：公司主营业务为UPS电源系统，其所属的中国证监会CSRC电气机械和器材制造业的市盈率 (历史TTM整体法 )平均值为25.2倍，以此参考，且考虑到公司约50%为海外市场，其受到汇率波动、国家外交政策等影响因素更多，因此认为公司2013年度合理的市盈率为18.0-20.0倍，对应公司合理价格约31.9元-35.8元，建议询价区间为24.0元-26.5元。

安信证券：行业内发展进步较快的公司，超越行业平均速度。 参考可比公司的平均估值及主营业务未来的成长性，给予公司2014年动态市盈率为20-25倍，根据市值反推，针对不同发行新股数量的情景分析，公司的合理估值区间在49.03元-61.86元。 对应2013-2015年EPS分别为1.93-1.95元、2.45-2.48元、3.00-3.03元。 考虑到二级市场的因素，建议定价区间为58.83元-74.23� 元。

创意信息（300366）

公司是西部地区电信级数据网络系统的行业龙头，专注于电信外包服务中的数据网络系统解决方案和技 术服务业务，服务范围主要是为电信、银行、电力、航空等行业的客户提供电信级数据网络和核心业务支撑平台系统的咨询评估、规划设计、开发调测、部署集成、运营支撑和优化调整一站式综合技术服务。

齐鲁证券：预计2013-2015年营业收入分别为2.83亿元、3.23亿元和3.94亿元，归属母公司净利润分别为0.44亿元、0.50亿元和0.65亿元，对应以IPO后总股本0.5715亿计算的摊薄EPS分别为0.78元、0.94元和1.14元。 结合公司募投项目前景以及同行业可比公司的PE估值水平，给予公司2014年的合理PE区间为20-25倍，对应价格为18.82-23.53元。

安信证券：预计公司2013-2015年营业收入分别为2.84亿元、3.55亿元和4.44亿元，归属母公司股东净利润分别为0.43亿元、0.55亿元和0.69亿元，EPS分别为0.78元、1.00元和1.25元。 建议按照2014年20-25倍PE询价，价格区间为20-25元。

欣泰电气（300372）

公司是是专业从事节能型输变电设备及无功补偿装置等电网性能。 优化设备制造，为电网输、配、用电系统提供安全、高效、环保用电的设备及技术解决方案的电力综合服务供应商。

西南证券：预计公司2013-2015年的公司营业收入分别为4.74亿元、5.27亿元和5.93亿元，归属母公司所有者的净利润分别为0.66亿元、0.75亿元和0.89亿元，对应2013年、2014年和2015年每股收益（摊薄后）分别为0.79元、0.89元和1.05元。 根据目前行业估值水平，给予公司15-20倍PE，对应股价区间为13.35-17.80元。

海通证券：参考同行业的估值水平及公司业绩增速，在对应2014年15倍、18倍的发行情况下，我们预测公司2014年的每股收益将达0.99元、1.03元。 对应的价值区间为14.85-18.54元。

鹏翎股份（300375）

公司在国内汽车胶管专业生产企业中处领先地位。 公司为国内较早独立研发、制造和销售汽车用胶管及总成产品的生产企业，是天津市2008年首批重新认定的10家高新技术企业之一，公司的技术中心被认定为天津市级企业技术中心。 产品涉及六个系列软管及总成，主要产品为冷却水胶管和燃油胶管。

东北证券：预计2013年-2015年的摊薄EPS分别为1.07元、1.30元、1.59元，综合考虑可比公司的估值和公司的成长性，给予2014年16-19倍市盈率，定价区间为20.80-24.7元。

东方证券：预计公司2013、2014和2015年发行后完全摊薄EPS为0.97元、1.16元和1.49元（根据IPO发行1810万股后的总股本计算），结合同行业相关公司估值，考虑到公司业务面临客户及市场风险，认为合理询价区间为15.1-19.8元，对应2014年13-17倍市盈率。

赢时胜（300377）

赢时胜主营业务是为金融机构及其高端客户的资产管理业务和托管业务提供整体信息化建设解决方案。 其产品广泛应用于金融行业研究、分析、投资、交易、风控、监督、清算、核算估值、绩效评价、存托管、数据整合、账户管理、客户服务等业务环节。 公司已经覆盖国内200多家金融机构。

东北证券：预计公司2013年-2014年每股收益分别为0.74元、0.89元，考虑到公司2011、2012年利润增速均低于10%，参考行业平均估值水平并给予一定的折价，公司合理估值区间约为19.98元-26.64元。

安信证券：预计公司2013-2016年营业收入分别为1.61亿元、1.83亿元、2.05亿元和2.29亿元，净利润分别为4173万元、4659万元、5254万元、6023万元，EPS分别为0.93元、0.84元、0.95元、1.09元（以发行市盈率22倍计算，公司将新增股本1043万股）。 参照可比上市公司的估值水平，综合考虑此次发行的政策、市场环境，给予公司2014年22-25倍PE，建议询价区间18.5-21.6元。

欧浦钢网（002711）

公司是一家集实体物流和电子商务为一体的大型第三方钢铁物流企业，以欧浦钢铁交易市场和欧浦钢网为基础，为钢铁生产商、钢铁贸易商、钢铁用户提供大型仓储、剪切加工、金融质押监管、转货、运输、商务配套、综合物流服务以及网上钢铁现货交易、钢铁资讯等全方位“一站式”的第三方钢铁物流服务。

东莞证券：预计2013-2015年归属于母公司股东的净利润分别 为1.15亿元、1.47亿元、2.01亿元，全面摊薄后EPS分别为0.77元、 0.98元、1.34元。 参照可比上市公司2013年的估值均值为28.57倍， 考虑行业合理估值以及公司的业绩增速，给予公司2013年23-28倍估值较为合理，对应股价为17.71-21.56元。

方正证券：预计公司2013-2015年归属于母公司的净利润分别为1.28亿元、1.49亿元和1.75亿元，按照新增发行股数3939万股， 总股本1.58亿股进行计算，公司2013-2015年EPS分别为0.82元、0.95元和1.11元。 给予公司2014年20-22倍的PE估值较为合理，建议申购价区间为18.94元-20.83元。

金一文化（002721）

公司主营贵金属工艺品研发、设计与销售,秉承“让黄金讲述文化,让文化诠释黄金”的产品开发理念。 公司目前已建立起银行、邮政、零售、金店及经销商、电购、网购等的多元化营销渠道,销售网络遍布29个省级行政区,已发展交行、工行、中行、上海集邮等优质客户,凸显渠道优势。

东兴证券：预测公司2013-2015三年的EPS分别为0.56元、0.58元和0.69元，给予公司2014年16-18倍的PE水平，对应相对估值为9.86元，结合绝对估值和相对估值的结果，公司合理价值区间为9.86-12.55之间。中信证券：预测公司2013-15年全面摊薄EPS分别为0.65、0.67和0.81元(假设发行新股2100万股),2013-2015年净利润年均复合增长率为19%。 公司研发创新能力突出,渠道优势明显,上市后有望进一步夯实领先优势并扩大市场份额,尽享文化创意与贵金属消费双重行业盛宴。 参考上市贵金属珠宝品牌企业老凤祥、潮宏基、东方金钰估值水平,考虑一级市场首发折价,给予公司2014年14-16倍的估值,建议询价区间9.4-10.9元。

网宿科技（300017）

新的飞跃新的战场网宿科技2013年净利润预增113%-143%，拟10转10派2，超出市场预期。国泰君安证券认为公司四季度利润增长来自于CATM业务体量持续增加和电商促销活动贡献流量创历史新高，公司运营效率的提升和产品结构优化使公司净利润大幅提升。预计4G时代的到来为CDN行业拓宽空间，移动端产品和云计算推广为公司带来新增长点。国泰君安证券表示，4G对移动网速数倍的提升将使移动互联网流量飞跃式增长，与此同时，运营商之间互联互通和网间结算的需求仍不会下降，公司CDN与CATM业务均能受益4G高速增长。随着云计算加速落地，CDN提升传输瓶颈。CDN（内容 分发式）网络作为云计算的一种表现形式已经在云存储的商业模式中扮演中间管道加速的角色。未来随着云计算更多子领域落地，CDN的应用范围或将进一步拓宽，软件定义网络的理念将在虚拟化的进程中实现。 国泰君安证券指出，移动端新产品呼之欲出。移动互联网用户对速度容忍度大幅低于PC端，移动端的加速需求将是CDN技术研发和市场投入的重点。公司预计在2014年一季度发布移动端产品，预计新产品将为移动互联网用户提供“最后一公里”加速，或将打开一片新业务的天空。国泰君安证券维持公司“增持”评级。

江铃汽车(000550) 业绩重回增长通道 江铃汽车发布2013年业绩预告：2013年实现营业收入209亿元，增长19.5%；归属于上市公司股东净利润17亿元，增长12.0%，每股收益1.97元。

平安证券表示，2013年江铃汽车销售了23万辆整车，同比上升约15%，尤其是福特品牌轻客，销量达到6.8万辆，同比增长18%。除福特品牌轻客销量大幅增长以外，公司JMC品牌轻卡、皮卡及驭胜品牌SUV销量增幅均在两位数以上。2013年8月底改款驭胜上市，促使月销量由700辆左右提升至2000辆左右，预计公司驭胜品牌SUV业务已实现盈利，也对公司业绩增长起到了一定作用。在经历2012年业绩下滑后，公司2013年全系轻型商用车销量大幅增长，加之SUV业务减亏，促使业绩重回增长通道。为了增强企业销售竞争力及为新车型陆续上市布局，公司于2013年9月成立销售公司。成立销售公司，公司可抵扣 暂时性差异预期转回期间适用税率由15%变更为25%导致本期所得税费用减少。根据公告的财务数据测算，2013年所得税率仅11.9%，低于2012年18.8%。 平安证券指出，考虑到国Ⅳ实施提升公司竞争力和未来多款车型的投产将大幅提升公司销量规模，将维持公司“强烈推荐”评级。

亚盛集团（600108） 现金+低估值资产注入如期而至 近日亚盛集团公告拟以现金53,377.22万元，收购甘肃大股东甘肃农垦集团旗下3家农场6宗土地共计74�万亩土地及相关农业资产。

招商证券表示，资产注入后公司自有土地面积A�股第一。公司在本次资产注入前拥有土地面积342万亩，资产注入后公司用于土地面积达到416万亩，超越海南橡胶成为上市公司中自有土地面积最大的公司，并仅次于北大荒成为土地面积第二大公司。此次资产注入后公司能用来统一经营的面积进一步增加。在本次资产前大股东七家农场未注入亚盛，分别为黄羊河农场、八一农场、敦煌农场、小宛农场、平凉农场、宝瓶河牧场以及盐化集团拥有的甘肃农垦张掖农场。其中八一农场、张掖农场，为特种药材种植基地，黄羊河农场为莫高股份葡萄种植基地因此这三者不跟公司构成同业竞争，而剩余四 家承诺将注入上市公司，本次注入完成后仅小宛农场由于确权问题尚未注入，其余均已经注入。2012年敦煌和平凉农场耕地亩均回报分别284元、190元，远低于亚盛亩均600元以及统一经营模式下亩均1000元的利润回报，资产注入后公司通过逐步转化为统一经营能够使得亩均回报增3-4倍，极大的提升了亩均回报。 招商证券指出，受益于土地流转制度、城镇化，农地将不断升值。与行业认为公司将受益于土地流转去异地扩张不同，招商证券认为土地流转最大的价值在于提升公司土地的价值。以最早开始的海南为例，租金在流转后的20年上涨了近20倍。随着租金上涨流转土地将以种高附加值的经济作物为主，这就会带来粮价的不断上涨，政府对种粮补贴加大（日本大小麦最低收购价都超过1000�美元/吨），最后达到亩均价值不断上升的趋势。招商证券维持公司“强烈推荐”评级。

■ 新股定位

亚盛集团（600108）

现金+低估值 资产注入如期而至

近日亚盛集团公告拟以现

金53,377.22万元， 收购甘肃大

股东甘肃农垦集团旗下3家农

场6宗土地共计 74� 万亩土地

及相关农业资产。

招商证券表示，资产注入后

公司自有土地面积 A� 股第一。

公司在本次资产注入前拥有土

地面积342万亩，资产注入后公

司用于土地面积达到416万亩，

超越海南橡胶成为上市公司中

自有土地面积最大的公司，并仅

次于北大荒成为土地面积第二

大公司。此次资产注入后公司能

用来统一经营的面积进一步增

加。 在本次资产前大股东七家

农场未注入亚盛，分别为黄羊河

农场、八一农场、敦煌农场、小宛

农场、平凉农场、宝瓶河牧场以

及盐化集团拥有的甘肃农垦张

掖农场。 其中八一农场、张掖农

场，为特种药材种植基地，黄羊

河农场为莫高股份葡萄种 植基

地因此这三者不跟公司构成同

业竞争，而剩余四家承诺将注入

上市公司，本次注入完成后仅小

宛农场由于确权问题尚未注入，

其余均已经注入。 2012年敦煌

和平凉农场耕地亩均回报分别

284元、190元，远低于亚盛亩均

600元以及统一经营模式下亩

均1000元的利润回报， 资产注

入后公司通过逐步转化为统一

经营能够使得亩均回报增3-4

倍，极大的提升了亩均回报。

招商证券指出，受益于土地

流转制度、城镇化，农地将不断升

值。 与行业认为公司将受益于土

地流转去异地扩张不同， 招商证

券认为土地流转最大的价值在于

提升公司土地的价值。 以最早开

始的海南为例， 租金在流转后的

20年上涨了近20倍。 随着租金上

涨流转土地将以种高附加值的经

济作物为主， 这就会带来粮价的

不断上涨， 政府对种粮补贴加大

（日本大小麦最低收购价都超过

1000� 美元/吨）， 最后达到亩均

价值不断上升的趋势。 招商证券

维持公司“强烈推荐”评级。

网宿科技（300017）

新的飞跃 新的战场

网宿科技2013年净利润预

增113%-143%，拟10转10派2，

超出市场预期。 国泰君安证券

认为公司四季度利润增长来自

于CATM业务体量持续增加和

电商促销活动贡献流量创历史

新高，公司运营效率的提升和产

品结构优化使公司净利润大幅

提升。 预计4G时代的到来为

CDN行业拓宽空间， 移动端产

品和云计算推广为公司带来新

增长点。

国泰君安证券表示，4G对

移动网速数倍的提升将使移动

互联网流量飞跃式增长，与此同

时，运营商之间互联互通和网间

结算的需求仍不会下降， 公司

CDN与CATM业务均能受益4G

高速增长。 随着云计算加速落

地，CDN提升传输瓶颈。 CDN

（内容分发式）网络作为云计算

的一种表现形式已经在云存储

的商业模式中扮演中间管道加

速的角色。 未来随着云计算更多

子领域落地，CDN的应用范围或

将进一步拓宽，软件定义网络的

理念将在虚拟化的进程中实现。

国泰君安证券指出，移动端

新产品呼之欲出。 移动互联网

用户对速度容忍度大幅低于PC

端， 移动端的加速需求将是

CDN技术研发和市场投入的重

点。 公司预计在2014年一季度

发布移动端产品，预计新产品将

为移动互联网用户提供 “最后

一公里” 加速，或将打开一片新

业务的天空。 国泰君安证券维

持公司“增持” 评级。

江铃汽车(000550)

业绩重回增长通道

江铃汽车发布2013年业绩

预告：2013年实现营业收入209

亿元，增长19.5%；归属于上市

公司股东净利润17亿元， 增长

12.0%，每股收益1.97元。

平安证券表示，2013年江

铃汽车销售了23万辆整车，同

比上升约15%，尤其是福特品牌

轻客，销量达到6.8万辆，同比增

长18%。除福特品牌轻客销量大

幅增长以外， 公司JMC品牌轻

卡、 皮卡及驭胜品牌SUV销量

增幅均在两位数以上。 2013年8

月底改款驭胜上市，促使月销量

由700辆左右提升至2000辆左

右， 预计公司驭胜品牌SUV业

务已实现盈利，也对公司业绩增

长起到了一定作用。 在经历

2012年业绩下滑后， 公司2013

年全系轻型商用车销量大幅增

长，加之SUV业务减亏，促使业

绩重回增长通道。 为了增强企

业销售竞争力及为新车型陆续

上市布局，公司于2013年9月成

立销售公司。 成立销售公司，公

司可抵扣暂时性差异预期转回

期间适用税率由15%变更为

25%导致本期所得税费用减少。

根据公告的财务数据测算 ，

2013年所得税率仅11.9%，低于

2012年18.8%。

平安证券指出，考虑到国Ⅳ

实施提升公司竞争力和未来多

款车型的投产将大幅提升公司

销量规模，将维持公司“强烈推

荐”评级。

均值区间：23.88元-27.97元

极值区间：17.28元-43.90元

鼎捷软件（300378）

公司前身是神州数码管理有限公司，主

要产品是以自制

ERP

软件为核心的企业管

理软件一体化解决 方案，主要包括

ERP

、

E-

ERP

及行业解决方案。

国联证券：合理估值区间

22-25

元。预计

公司

2013-2015

年每股收益分别为：

0.89

元、

1.09

元和

1.28

元。目前

A

股市场上同类公司平

均市盈率偏高，

2014

年平均市盈率为

44

倍，

但剔除估值异常的浪潮软件，其他三家公司

平均估值

20.5

倍，给予公司

2014

年对应

20-23

倍市盈率，合理价格区间为

22-25

元。

信达证券：结合相对估值和绝对估值，综

合考虑， 认为公司的合理价值区间为

22.65-

27.2

元，我们建议的询价区间为

20.6-24.6

元

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

鼎捷软件

300378

11,878.4681

万股

3000

万股

9.27

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

20.77

元

27.37

倍

2.59%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行相结合

长江证券承

销保荐有限

公司

主营业务 以自制 ERP�软件为核心的企业管理软件的研发、销售、实施及 服务。

均值区间：36.57元-44.48元

极值区间：17.60元-74.23元

易事特（300376）

广东易事特电源股份有限公司长期致

力于

UPS

电源、 光伏发电等新能源产品的

研发、生产和销售，是中国领先的整体电源

解决方案供应商和国内电源行业强力进军

国际市场的标志性企业集团。

国泰君安证券：公司主营业务为

UPS

电

源系统， 其所属的中国证监会

CSRC

电气机

械和器材制造业的市盈率

(

历史

TTM

整体法

)

平均值为

25.2

倍， 公司

2013

年度合理的市盈

率为

18.0-20.0

倍， 对应公司合理价格约

31.9

元

-35.8

元，建议询价区间为

24.0

元

-26.5

元。

安信证券： 行业内发展进步较快的公

司，超越行业平均速度。 参考可比公司的平

均估值及主营业务未来的成长性，给予公司

2014

年动态市盈率为

20-25

倍， 根据市值反

推， 针对不同发行新股数量的情景分析，公

司的合理估值区间在

49.03

元

-61.86

元。 对应

2013-2015

年

EPS

分别为

1.93-1.95

元、

2.45-

2.48

元、

3.00-3.03

元。 考虑到二级市场的因

素，建议定价区间为

58.83

元

-74.23

元。

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

易事特

300376 8,945

万股

2,239

万股

9.50

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

8.40

元

14.51

倍

1.62%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

海通证券股份有

限公司

主营业务 UPS�等功率电子装置的研发、生产、销售和服务

均值区间：19.83元-24.27元

极值区间：18.20元-28.00元

创意信息（300366）

公司是西部地区电信级数据网络系统

的行业龙头，专注于电信外包服务中的数

据网络系统解决方案和技术服务业务。

齐鲁证券：预计

2013-2015

年营业收入

分别为

2.83

亿元、

3.23

亿元和

3.94

亿元，归

属母公司净利润分别为

0.44

亿元、

0.50

亿元

和

0.65

亿元， 对应以

IPO

后总股本

0.5715

亿

计算的摊薄

EPS

分别为

0.78

元、

0.94

元和

1.14

元。 结合公司募投项目前景以及同行

业可比公司的

PE

估值水平， 给予公司

2014

年的合理

PE

区间为

20-25

倍， 对应价格为

18.82-23.53

元。

安信证券： 预计公司

2013-2015

年营

业收入分别为

2.84

亿元、

3.55

亿元和

4.44

亿

元， 归属母公司股东净利润分别为

0.43

亿

元、

0.55

亿元和

0.69

亿元，

EPS

分别为

0.78

元、

1.00

元和

1.25

元。 建议按照

2014

年

20-

25

倍

PE

询价，价格区间为

20-25

元。

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

创意信息

300366 5,715

万元

1,428.75

万

5.27

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

18.11

元

27.08

倍

1.08%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

长江证券承销保荐

有限公司

主营业务 电信级数据网络系统解决方案及技术服务

欣泰电气（300372）

公司是专业从事节能型输变电设备

及无功补偿装置等电网性能。优化设备制

造，为电网输、配、用电系统提供安全、高

效、环保用电的设备及技术解决方案的电

力综合服务供应商。

西南证券：预计公司

2013-2015

年的

公司营业收入分别为

4.74

亿元、

5.27

亿元

和

5.93

亿元，归属母公司所有者的净利润

分别为

0.66

亿元、

0.75

亿元和

0.89

亿元，对

应

2013

年、

2014

年和

2015

年每股收益 （摊

薄后）分别为

0.79

元、

0.89

元和

1.05

元。 根

据目前行业估值水平，给予公司

15-20

倍

PE

，对应股价区间为

13.35-17.80

元。

海通证券：参考同行业的估值水平及

公司业绩增速， 在对应

2014

年

15

倍、

18

倍

的发行情况下，我们预测公司

2014

年的每

股收益将达

0.99

元、

1.03

元。对应的价值区

间为

14.85-18.54

元。

均值区间：14.80元-18.37元

极值区间：13.35元-21.00元

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

欣泰电气

300372

8,577.8609

万股

1,577.8609

万股

6.83

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

16.31

元

25.48

倍

1.45%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

兴业证券股

份有限公司

主营业务 公司主要从事软件开发；信息技术咨询服务；信息系统集成服务；货物及技

鹏翎股份（300375）

公司在国内汽车胶管专业生产企业

中处领先地位。 公司为国内较早独立研

发、制造和销售汽车用胶管及总成产品的

生产企业。

东北证券：预计

2013

年

-2015

年的摊

薄

EPS

分别为

1.07

元、

1.30

元、

1.59

元，综合

考虑可比公司的估值和公司的成长性，给

予

2014

年

16-19

倍市盈率， 定价区间为

20.80-24.7

元。

东方证券： 预计公司

2013

、

2014

和

2015

年发行后完全摊薄

EPS

为

0.97

元、

1.16

元和

1.49

元 （根据

IPO

发行

1810

万股

后的总股本计算）， 结合同行业相关公司

估值，考虑到公司业务面临客户及市场风

险，认为合理询价区间为

15.1-19.8

元，对

应

2014

年

13-17

倍市盈率。

均值区间：17.72元-21.66元

极值区间：15.82元-24.70元

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

鹏翎股份

300375 88,691,478

股

22,200,000

股

8.05

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

19.58

元

24.17

倍

1.89%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

渤海证券股份有

限公司

主营业务 汽车用胶管的科研、开发、生产和销售

赢时胜（300377）

赢时胜主营业务是为金融机构及其

高端客户的资产管理业务和托管业务提

供整体信息化建设解决方案。公司已经覆

盖国内

200

多家金融机构。

东北证券： 预计公司

2013

年

-2014

年

每股收益分别为

0.74

元、

0.89

元，考虑到公

司

2011

、

2012

年利润增速均低于

10%

，参考

行业平均估值水平并给予一定的折价，公

司合理估值区间约为

19.98

元

-26.64

元。

安信证券：预计公司

2013-2016

年营业

收入分别为

1.61

亿元、

1.83

亿元、

2.05

亿元和

2.29

亿元，净利润分别为

4173

万元、

4659

万

元、

5254

万元、

6023

万元，

EPS

分别为

0.93

元、

0.84

元、

0.95

元、

1.09

元（以发行市盈率

22

倍计算，公司将新增股本

1043

万股）。 参照

可比上市公司的估值水平， 综合考虑此次

发行的政策、 市场环境， 给予公司

2014

年

22-25

倍

PE

，建议询价区间

18.5-21.6

元。

均值区间：22.17元-26.97元

极值区间：19.98元-29.70元

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

赢时胜

300377 5,535

万股

1,385

万股

6.43

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

21.58

元

33.10

倍

2.42%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

国金证券股份有限

公司

主营业务

公司是致力于为金融机构及其高端客户的资产管理业务和托 管业务提供整体信息化建设

解决方案的应用软件及增值服务提供商

均值区间：18.48元-21.43元

极值区间：15.78元-24.20元

均值区间：10.51元-12.86元

极值区间：7.67元-16.57元

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

欧浦钢网

002711 15,001

万股

3,752.75

万股

7.33

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

18.29

元

25.23

倍

2.04%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

华泰联合证券有限

责任公司

主营业务 第三方钢铁物流业务，包括仓储、加工、综合物流和电子商务

股票简称 股票代码 总股本 本次公开发行股份 每股净资产 上市日期

金一文化

002721

167,250,000

股

25,250,000

股

4.96

元

2014

年

1

月

27

日

发行价 发行市盈率 中签率 发行方式 保荐机构

10.55

元

25.73

倍

1.19%

网下询价配售与网上按市值申购定价发行

相结合

招商证券股份有

限公司

主营业务 贵金属工艺品的研发设计、外包生产和销售


